
     Uchwała Nr XLII/393/2006
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

                              z dnia 22 marca 2006r.
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego ulic 
gminnych w granicach administracyjnych miasta Starogard Gdański

       Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym  / tekst jednolity w Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. – ostatnia zmiana 
Dz.U. z 2002r. Nr 153, poz. 1271 /  oraz art. 40 ust. 8 Ustawy z dnia 21 marca 1985r. o 
drogach publicznych  / tekst jednolity w Dz.U. z 2004r. Nr 204, poz. 2086  ze zm. – ostatnia 
zmiana Dz.U. z 2005r. Nr 172, poz. 1441 / Rada Miejska Starogardu Gdańskiego uchwala co 
następuje:

§ 1

Dokonuje się zmiany Uchwały nr XVIII/190/2004 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z 
dnia  28  kwietnia  2004r.  w  sprawie  ustalenia  wysokości  stawek  opłaty  za  zajęcie  pasa 
drogowego  ulic  gminnych  w  granicach  administracyjnych  miasta  Starogard  Gdański  w 
następujący sposób:

§ 2  ust. 1  otrzymuje brzmienie:

”1. Za zajęcie 1 m2  powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa  w § 1 
      pkt 1 i 4 ustala się następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia:
      1)  chodników, ścieżek rowerowych oraz jezdni w przypadku zajęcia jej do 20 %  

        szerokości -  1,20 zł 
2  2)  jezdni powyżej 20 % jej szerokości z utrzymaniem przejezdności ulicy  - 4,-zł  

3) jezdni w przypadku jej całkowitego zajęcia powodującego nieprzejezdność 
     ulicy – 7,-zł                  

       4)  pozostałych elementów pasa drogowego -  0,60 zł ”
4

§ 3  otrzymuje brzmienie

” 1.  Za zajęcie pasa drogowego na cel, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się  
       stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy
       umieszczanego urządzenia, pobieranej za każdy rok  jego umieszczenia w pasie 
       drogowym, w wysokości 36,-zł.

2. W przypadku umieszczenia urządzenia infrastruktury technicznej nie związane- go z 
potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego na drogowym 
obiekcie inżynierskim ustala się stawkę opłaty za 1 m2 powierzchni 

      pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia, 
      pobieranej za każdy rok jego umieszczenia na drogowym obiekcie inżynierskim, 
      w wysokości  150,-zł.
3. Stawki określone w ust. 1 i 2 stosuje się do wszystkich urządzeń infrastruktury 
      technicznej nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami   



      ruchu drogowego za wyjątkiem urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, do 
      których stosuje się stawki zmniejszone o połowę. 

4. Stawki opłaty w wysokości określonej w ust. 1 i 2  obejmują pełny rok umiesz-
      czenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. 

         Za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie 
         inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie 
        do liczby dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym 
        obiekcie inżynierskim. ”

§ 4  otrzymuje brzmienie

„ Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa  w § 1 pkt 3 ustala się następujące    
  stawki opłat za każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni:

1) pasa  drogowego  zajętego  przez  rzut  poziomy  obiektu  budowlanego nie związanego 
z  potrzebami  zarządzania  drogami  lub  potrzebami  ruchu 

      drogowego - 1,-zł
2) reklamy:

        a) świetlnej lub podświetlanej - 5,-zł 
        b) pozostałych – 3,-zł ”

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

                                                                    
                                                                            Przewodniczący Rady Miejskiej
                                                                                  Starogardu Gdańskiego

                                                                      
                Stefan Milewski



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją Ustawy o drogach publicznych opublikowaną w 
Dz.U. z 2005r. Nr 179, póz. 1486 zachodzi potrzeba zmiany treści § 3 Uchwały Rady 
Miejskiej  Starogardu Gdańskiego z  dnia  28 kwietnia  2004r.  w sprawie ustalenia 
wysokości  stawek opłaty  za  zajęcie  pasa drogowego ulic  gminnych w granicach 
administracyjnych  miasta  Starogard  Gdański.  Główne  zmiany  dotyczą  bardziej 
precyzyjnego zapisu o poborze opłat za każdy rok umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. Ponadto przeliczanie tej opłaty za 
okres krótszy niż rok odbywa się obecnie proporcjonalnie do liczby dni a nie miesięcy 
jak było do tej pory.

Wobec powyższego dla  uściślenia  tych  zapisów zmiana Uchwały  w tym 
zakresie jest zasadna.

Ponadto blisko półtoraroczna praktyka w naliczaniu opłat z tytułu zajęcia pasa 
drogowego według nowych zasad i nowych stawek wprowadzonych Uchwałą Rady 
Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 kwietnia 2004r, pokazała, iż dochody z 
tego tytułu są dość niskie. Porównując stawki obowiązujące na terenie zarządów 
dróg wyższej kategorii oraz na terenie innych samorządów gminnych, stwierdzamy 
zasadność  podwyższenia  stawek  dla  naszych  dróg  gminnych jak  w niniejszym 
projekcie Uchwały zmieniającej dotychczasową. Przy ustalaniu nowych wysokości 
stawek zachowano ich ustawowe granice. Dla zajęć określonych w § 2 i 4 Uchwały 
wysokość stawek nie może przekroczyć 10,-zł  zaś dla zajęć wynikających z § 3 
wysokość stawek nie może przekroczyć 200 zł.
Proponowane podwyżki stawek opłat są nadal umiarkowane, pozostawiając 
możliwość ich podwyższenia do górnej granicy w latach następnych.


